
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie Centrum Zarządzania Kryzysowego 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 122 oraz z 2024 r. poz. 834, 1222, 1473, 1572 i 1907) oraz § 2 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 15 grudnia 2009 r. w sprawie określenia organów administracji rządowej, które utworzą centra 

zarządzania kryzysowego, oraz sposobu ich funkcjonowania (Dz. U. z 2022 r. poz. 2067) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W celu monitorowania zagrożeń oraz zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania 

kryzysowego w komórce organizacyjnej Ministerstwa Zdrowia właściwej w zakresie zarządzania kryzysowego 

tworzy się Centrum Zarządzania Kryzysowego, zwane dalej „Centrum”. 

§ 2. Siedziba Centrum znajduje się w budynku Ministerstwa Zdrowia w Warszawie przy ul. Miodowej 15. 

§ 3. Centrum realizuje zadania określone w ustawie z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2009 r. w sprawie określenia organów administracji 

rządowej, które utworzą centra zarządzania kryzysowego, oraz sposobu ich funkcjonowania, oraz w regulaminie 

organizacyjnym komórki organizacyjnej Ministerstwa Zdrowia właściwej w zakresie zarządzania kryzysowego. 

§ 4. Dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia oraz kierownicy organów nadzorowanych 

przez Ministra Zdrowia lub jemu podległych i jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Zdrowia lub 

przez niego nadzorowanych są obowiązani do niezwłocznego przekazywania do Centrum wszelkich informacji 

niezbędnych do realizacji zadań wynikających z zarządzania kryzysowego. 

§ 5. 1. Zapasowe miejsce pracy Centrum tworzy się w odrębnej lokalizacji, w przypadku braku możliwości 

użytkowania Centrum w jego stałej lokalizacji, zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

15 grudnia 2009 r. w sprawie określenia organów administracji rządowej, które utworzą centra zarządzania 

kryzysowego, oraz sposobu ich funkcjonowania. 

2. Za organizację zapasowego miejsca pracy Centrum, przygotowanie planu przemieszczenia Centrum oraz 

przemieszczenie Centrum odpowiada komórka organizacyjna Ministerstwa Zdrowia właściwa w zakresie 

zapewnienia prawidłowej organizacji i funkcjonowania Ministerstwa Zdrowia. 

§ 6. 1. Znosi się Centrum Zarządzania Kryzysowego utworzone zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 

9 listopada 2015 r. w sprawie utworzenia Centrum Zarządzania Kryzysowego (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 70). 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 41



2. Zadania, których realizacja została rozpoczęta przez Centrum Zarządzania Kryzysowego działające na 

podstawie zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie utworzenia Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, realizuje Centrum utworzone na podstawie 

niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie utworzenia Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Izabela Leszczyna 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 41


